
Città Metropofitana di Messina
II Sindaco Metropolitano

DECRETO N. DEL 09

OGGETTO: Conferma del Segretario Generale Aw. Maria Angela Caponetti

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza.

IL SINDACO METROPOLITANO

Visto il comma 7 dell'ari. 1 della L. 190/2012 che attribuisce all'organo di indirizzo politico la
competenza a nominare il Responsabile della Prevenzione della Corruzione che, negli Enti Locali
"è individuato, di norma, nel segretario, salvo diversa e motivata determinazione";

Visto il comma 1 dell'ari. 43 del D. Lgs. 33/2013 che dispone che "All'interno di ogni
amministrazione il responsabile per la prevenzione della corruzione, di cui all'ari:. 1, comma?, della
legge 6 novembre 2012 n.190, svolge, di norma, le funzioni di Responsabile per la Trasparenza";

Visto il Decreto sindacale n. 108 del 04.10.2016 di nomina del Segretario Generale Aw. Maria
Angela Caponetti, Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

Ritenuto confermare il Segretario Generale nel ruolo di Responsabile della Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza;

Visto il D. L. n. 90/2014;
Vista la L.R. 15/2015 e ss.mm.ii.;
Visto l'Ordinamento Regionale degli EE.LL. in Sicilia;

DECRETA

CONFERMARE il Segretario Generale, Aw. Maria Angela Caponetti, nel ruolo di Responsabile
della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza;

COMUNICARE all'ANAC la presente nomina, secondo le modalità indicate nel sito istituzionale
dell'Autorità;

Trasmettere copia del presente decreto:
- Al Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Metropolitano
- A tutti i Dirigenti
- Al Collegio dei Revisori
- Al N.I.V.

O Q
, 3 .

Il Sindaco Metropolitano
O/?. Catene De Luca


